Comision de Parques y Biodiversidad de Tamaulipas

& Cuenta Publica 2024

= Comisién de Parques
‘ Tamaulipas v Biodiversidad
« 0 def Estade an pa:

Estado de Situacién Financiera Detallado - LDF

Al 31 de Diciembre de 2023 y al 31 de Diciembre de 2024
(Cifras en Pesos)

31 de diciembre de 31 de diciembre de |

Concepto 2023 Concepto e :

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Efectivo
Bancos/Tesoreria
Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)
Fondos con Afectacidn Especifica

Depésitos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracién

Otros Efectivos y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Inversiones Financieras de Corto Plazo

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

Deudores por Anticipos de la Tesoreria a Corto Plazo
Préstamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes y Prestacion de

Servicios a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicién de Bienes Inmuebles y

Muebles a Corto Plazo
Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes Intangibles a Corto

Plazo
Anticipo a Contratistas por Obras Publicas a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo

Inventarios

Inventario de Mercancias para Venta

Inventario de Mercancias Terminadas

Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracién
Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para
Produccion

Bienes en Transito

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo
o Equivalentes

Estimacion por Deterioro de Inventarios

Otros Activos Circulantes

Valores en Garantia

Bienes en Garantia (excluye depdsitos de fondos)

Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dacién
en Pago

Adquisicién con Fondos de Terceros

Total de Activos Circulantes

6,772,183
30,000
6,742,183

o0 0 000

426,661
0

347,730
2,429
76,502
0

= S~ N = S |

0
0

835,142

835,142
0
0

0

0|

2,590,799
0

o O o

o O O O

10,624,785

6,769,172
30,000
6,739,172

= S = S o = N~

483,992
0

372,552
14,037
97,403

0

o 0 O o

0
0

901,386

901,386
0
0

0

0

1,520,059
0

© O o

Qo 0 0O O

9,674,609

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo

Proveedores por Pagar a Corto Plazo

Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica por
Pagar a Corto Plazo

Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo
Documentos con Contratistas por Obras Publicas por Pagar a

Corto Plazo
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica
Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en iay/o Ad acion a
Corto Plazo

Fondos en Garantia a Corto Plazo

Fondos en Administracién a Corto Plazo

Fondos Contingentes a Corto Plazo

Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos a Corto
Plazo

Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracién a Corto
Plazo

Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Provisién para Demandas y Juicios a Corto Plazo

th
Provisién para Contingencias a Corggl\azo

S ¢L
Otras Provisiones a Corto Plazo (X *

ey
Otros Pasivos a Corto Plazo %’ P
4
Ingresos por Clasificar i ;‘
RS-
Recaudacién por Participar :_;_&& AN

Otros Pasivos Circulantes

COMISION DE PARQUES

Total de Pasivos Circulantes

Y BIODIVERSIDAD DE TAMAULIRAS

4,400,746
0
2,057,313
0
0
0

0

2,341,998
0
1,435

& 8 Bea o b D 8 6

0 000 6 0o o

0O O O © O o

o O o o

4,400,746

4,577,768
119,628
2,054,584
0

0

0

0

2,402,502
0
1,054

(=] e s B 0 0 O O

0 oo B 8 O

o O O O O o

o O O ©

4,577,768




Comisién de Parques y Biodiversidad de Tamaulipas

- . Cuenta Pablica 2024
Tamaulipas

erno ded Estade

Comisién de Parques
y Biodiversidad
amauipas

Estado de Situacién Financiera Detallado - LDF

Al 31 de Diciembre de 2023 y al 31 de Diciembre de 2024

(Cifras en Pesos)

Concento 31 de diciembre de it 31 de diciembre de
2023 3 2023
Activo No Circulante Pasivo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo 0 0| Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0 0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 0 0| Documentos por Pagar a Largo Plazo 0 0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso 0 0| Deuda Publica a Largo Plazo 0 0
Bienes Muebles 54,445,077 42,538,766| Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0 0
Activos Intangibles 30,000 30,000 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién a 0 0
Largo Plazo
Depreciacion, Deterioro y Amortizaciéon Acumulada de Bienes -29,865,776 -22,746,005| Provisiones a Largo Plazo 1,919,340 1,693,224
Activos Diferidos 6,431 6,431
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0 0| Total de Pasivos No Circulantes 1,919,340 1,693,224
Otros Activos no Circulantes 0 0
Total del Pasivo 6,320,086 6,270,992
Total de Activos No Circulantes 24,615,732 19,829,192
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Total del Activo 35,240,517 29,503,801
Hacienda Publica/Patri io Contribuido 9,855,753 9,855,753
Aportaciones 0 0
Donaciones de Capital 9,855,753 9,855,753
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio 0 0
Hacienda Publica/Patri io Generado 19,064,678 13,377,056
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) 3,552,277 -3,977,306
Resultados de Ejercicios Anteriores 5,600,801 10,166,258
Revallos 0 0
Reservas 10,622,552 7,899,056
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores -710,952 -710,952
Exceso o ficiencia en la Actualizacién de la Haciend o 0
Publica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria 0 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0 0
Total Hacienda Publica/Patri i 28,920,431 23,232,809
Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patr i 35,240,517 29,503,801
A \';‘IQ\DO.S iz
A -t
¢l

Lic. kdUardo]Réchh Orozco COMISION DE PARQUES Lic. Cxisfiqa Moreno Judrez

Vo lcpuing Y BIODIVERSIDAD DE TAMAULIPAS DirectoraXdrministrativa




