

Comisión de Parques y Biodiversidad de Tamaulipas Cuenta Pública 2024

Estado de Situación Financiera Detallado - LDF Al 31 de Diciembre de 2023 y al 31 de Diciembre de 2024



embre de 2023 y al 31 de Di (Cifras en Pesos)

		(dillas dil	· (3555)		
Concepto	2024	31 de diciembre de 2023	Concepto	2024	31 de diciembre de 2023
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	6,772,183	6,769,172	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	4,400,746	4,577,768
Efectivo	30,000		Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo	0	119,628
	6,742,183	6,739,172	Proveedores por Pagar a Corto Plazo	2,057,313	2,054,584
Bancos/Tesorería Bancos/Dependencias y Otros	0,742,183	0,733,172	Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo	0	0
Inversiones Temporales (Hasta 3 meses)	0	ا	Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo	0	0
Fondos con Afectación Específica	0	٥	Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo	0	
Politios con Alectación Específica		· ·	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública por		
Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración	0	0	Pagar a Corto Plazo	0	
Otros Efectivos y Equivalentes	0	0	Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo	2,341,998	2,402,502
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	426,661	483,992	Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo	0	C
Inversiones Financieras de Corto Plazo	0	0	Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo	1,435	1,054
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo	347,730	372,552	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	O
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo	2,429	14,037	Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo Documentos con Contratistas por Obras Públicas por Pagar a	0	
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo	76,502	97,403	Corto Plazo	0	0
Deudores por Anticipos de la Tesorería a Corto Plazo	0	o	Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	C
Préstamos Otorgados a Corto Plazo	0	o	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo	0	٥	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública	0	
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	ا م	Porción a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero	0	
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de					
Servicios a Corto Plazo Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Inmuebles y	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Muebles a Corto Plazo Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes Intangibles a Corto	0	0	Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	0	
Plazo		0		0	
Anticipo a Contratistas por Obras Públicas a Corto Plazo	0	0	Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo	U		Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a		
Inventarios	835,142	901,386	Corto Plazo	•	
Inventario de Mercancías para Venta	835,142	901,386	Fondos en Garantía a Corto Plazo	C	
Inventario de Mercancías Terminadas	0	0	Fondos en Administración a Corto Plazo	C	
Inventario de Mercancías en Proceso de Elaboración	0	0	Fondos Contingentes a Corto Plazo	C	(
Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para	0	0	Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos a Corto	C) (
Producción			Plazo Otros Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto		
Bienes en Tránsito	0	0	Plazo	C	'
Almacenes	2,590,799	1,520,059	Valores y Bienes en Garantía a Corto Plazo	C) (
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	o	Provisiones a Corto Plazo	C	,
Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo			Provisión para Demandas y Juicios a Corto Plazo		
o Equivalentes	·	· ·	SINIDOS AC.		
Estimación por Deterioro de Inventarios	0	0	Provisión para Contingencias a Corto Plazo	C	'
Otros Activos Circulantes	O	0	Otras Provisiones a Corto Plazo	C)
Valores en Garantía	0	0	Otros Pasivos a Corto Plazo)
Bienes en Garantía (excluye depósitos de fondos)	O	0	Ingresos por Clasificar	(
Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y Dación					
en Pago	0	0	Recaudación por Participar	1	1
Adquisición con Fondos de Terceros	O	0	Otros Pasivos Circulantes	(1
Total de Activos Circulantes	10,624,785	9,674,609	COMISIÓN DE PARQUES Total de Pasivos Circulantes Y BIODIVERSIDAD DE TAMAULIF	4,400,746	4,577,768





Comisión de Parques y Biodiversidad de Tamaulipas

Cuenta Pública 2024

Estado de Situación Financiera Detallado - LDF



Al 31 de Diciembre de 2023 y al 31 de Diciembre de 2024

(Cifras en Pesos)

Concepto	2024	31 de diciembre de 2023	Concepto	2024	31 de diciembre de 2023
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	54,445,077	42,538,766	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	30,000	30,000	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-29,865,776	-22,746,005	Provisiones a Largo Plazo	1,919,340	1,693,224
Activos Diferidos	6,431	6,431			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	1,919,340	1,693,224
Otros Activos no Circulantes	0	0	조기에 가게 되었는데 얼마나 되었다.		
			Total del Pasivo	6,320,086	6,270,992
Total de Activos No Circulantes	24,615,732	19,829,192			
물거리 경우를 하면 되는데 하다. 그들이 먹는 것 같아요? 그를			HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
Total del Activo	35,240,517	29,503,801			
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	9,855,753	9,855,753
			Aportaciones	0	0
일하는 일반하다 하는데 하는 것이 되고 있다면 하다 하는데 이 없다.			Donaciones de Capital	9,855,753	9,855,753
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	19,064,678	13,377,056
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	3,552,277	-3,977,306
			Resultados de Ejercicios Anteriores	5,600,801	10,166,258
			Revalúos	0	0
고 있다. 이 아이들은 가슴이다. 그림은 아이를 가셨다.			Reservas	10,622,552	7,899,056
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-710,952	-710,952
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda	0	o
(1985) [18] [18] [18] [18] [18] [18] [18] [18]			Pública/Patrimonio	•	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	U	o o
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	28,920,431	23,232,809
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	35,240,517	29,503,801
		SCHOOS MA	Z.		

Lic. Eduardo Rocha Orozco Vocal Ejecutivo COMISIÓN DE PARQUES
Y BIODIVERSIDAD DE TAMAULIPAS

Lic. Cristina Moreno Juárez Directora Administrativa